



		MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL PODER EXECUTIVO ADM DIRETA		18/07/2024 14:44	
		Termo - Pedido de Compra (Caxias)		Página 1 de 2 ANDERSON DIAS BRADY	
Número : 2024 / 4102		Data : 18/07/2024			
Requisitante / [10] EXECUTIVO, ADMINISTRACAO DIRETA/SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO/SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACÃO					
Prazo de entrega		Situação do Pedido		Fechado	
Endereço de entrega					
Finalidade		Dispensa de licitação celebrado com a empresa Viação Giratur Ltda para prestação de serviço de transporte escolar para estudantes da Rede Pública de Ensino. Roteiros: 107 M/T, 108 M/T, 109 M/T, 140 M/T, 152 M/T, 153 M/T, 172 M/T, 177 T, 185 M/T, 320 M/T, 321 M/T, 323 M/T, 331 M/T, 423 T, 523 M, 620 M/T, 621 M/T, 622 M/T, 623 M/T, 625 M/T, 820 M/T, 827 M, 921 M/T e 923 M/T.			

Item	Produto	Unid. Med.	Especificação do item	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
1	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 107 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	2970	36,50	108.405,00
2	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 108 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	1760	59,85	105.336,00
3	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 109 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	4730	23,90	113.047,00
4	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 140 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	5610	20,55	115.285,50
5	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 152 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	4400	25,50	112.200,00
6	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 153 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	4400	25,50	112.200,00
7	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 172 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	990	104,30	103.257,00
8	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 177 T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	5500	17,30	95.150,00
9	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 185 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	3300	33,15	109.395,00
10	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 320 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	7260	13,60	98.736,00
11	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 321 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	3300	33,15	109.395,00
12	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 323 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	3850	28,80	110.880,00
13	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 331 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	9900	12,80	126.720,00
14	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 423 T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	2970	36,50	108.405,00
15	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 523 M - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	4840	23,45	113.498,00
16	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 620 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	4950	22,95	113.602,50
17	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 621 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	4730	23,90	113.047,00
18	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 622 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	8360	14,70	122.892,00
19	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 623 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	6600	17,90	118.140,00
20	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 625 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	3850	28,80	110.880,00
21	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 820 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	11330	11,50	130.295,00
22	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 827 M - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	5170	22,10	114.257,00
					Valor Total	2.752.783,00



24805000191089

Item	Produto	Unid. Med.	Especificação do item	Quantidade	Valor Unitário	Total Item
23	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 921 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	19800	7,70	152.460,00
24	67005	KILÔMETRO	TRANSPORTE ESCOLAR-ROTEIRO 923 M/T - Conforme descritivo da cláusula primeira, parágrafo quarto, do Contrato.	13200	10,25	135.300,00
Valor Total						2.752.783,00

Dotações utilizadas pelo Pedido :

Dotação	: 2024/598 - Executivo Administração Direta	Valor Utilizado :	2.752.783,00
Programa de Trabalho	: 02.10.12.782.0002.2197 - Manutenção do Transporte Escolar		
Elemento de Despesa	: 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
Fonte de Recurso	: 0550 - Transferência do Salário-Educação		
Destinação	: 0000028 - 1010 - SALÁRIO-EDUCAÇÃO		
Rubrica Item	: 3.3.90.39.32.00.00.00 - TRANSPORTE ESCOLAR		

FINANCEIRO

ORDENADOR





24805000191089

Nome do documento: Pedido de compra.pdf

Documento assinado por

ARIANE CRISTINA SPOHR OSMAINCHI
FLAVIA MELICE VERGANI

Órgão/Grupo/Matrícula

PMCXSUL / SMED-GTFIN / 31908
PMCXSUL / SMED-GAB / 35347

Data

23/07/2024 16:32:32
23/07/2024 16:40:33

